
i boc.cantabria.esPág. 21746

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 131

1/3

C
V

E-
20

23
-6

28
0

AYUNTAMIENTO DE POLANCO

CVE-2023-6280 Decreto de Alcaldía número 786, de 27 de junio de 2023, de nombra-
miento de Tenientes de Alcalde, designación de los miembros de la Junta 
de Gobierno Local y delegaciones realizadas. Expediente 919/2023.

Tras la celebración de las elecciones municipales el día 28 de mayo de 2023 y, habiéndose 
procedido con fecha 17 de junio de 2023 a la constitución de la nueva Corporación Local, 
en virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 21.2 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, 34 y 51 del Reglamento Orgánico Municipal y 46.1 y 52 del Reglamento de Organiza-
ción, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, procede designar a los 
miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde, con señalamiento del orden 
de nombramiento en virtud del cual les corresponda la sustitución de esta Alcaldía en los su-
puestos legalmente previstos de vacante, ausencia o enfermedad del titular y sin perjuicio de 
la procedencia de instrumentar la correspondiente delegación expresa en cada caso, conforme 
establece el artículo 47 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Corporaciones Locales. Por todo lo expuesto,

RESUELVO

Primero.- Designar MIEMBROS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Y TENIENTES DE AL-
CALDE DEL AYUNTAMIENTO DE POLANCO a los concejales que a continuación se relacionan, 
que sustituirán a esta Alcaldía, en los supuestos legalmente previstos, según el orden de nom-
bramiento que se indica:

 PRIMER TENIENTE DE ALCALDE:

 Sr. D. J. AVELINO RODRÍGUEZ MURIEDAS.

 SEGUNDO TENIENTE DE ALCALDE:

 Sra. Dña. ALICIA MARTÍNEZ BUSTILLO.

 TERCER TENIENTE DE ALCALDE:

 Sr. D. FERNANDO SAÑUDO PÉREZ.

 CUARTO TENIENTE DE ALCALDE:

 Sr. D. DAVID ESTEBAN MIER.

Segundo.- En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 21.3 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril y de conformidad con los artículos 43.4, 43.5, y 44 del Reglamento de Orga-
nización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, estimo oportuno 
efectuar las delegaciones especiales relativas a un determinado servicio, en los concejales que 
luego se señalarán y que comprenden la dirección interna y la gestión del servicio correspon-
diente, con exclusión de las facultades de resolver mediante actos administrativos que afecten 
a terceros y de las de autorizar, disponer y reconocer obligaciones y ordenar pagos.



i boc.cantabria.esPág. 21747

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 131

2/3

C
V

E-
20

23
-6

28
0

DELEGACIONES ESPECIALES relativas a un determinado Servicio:

En el Primer Teniente de Alcalde, D. J. AVELINO RODRÍGUEZ MURIEDAS, los servicios co-
rrespondientes a las áreas municipales de:

 HACIENDA.

 OBRAS Y SERVICIOS.

 DEPORTE.

En la Segunda Teniente de Alcalde, Dª. ALICIA MARTÍNEZ BUSTILLO, los servicios corres-
pondientes a las áreas municipales de:

 EDUCACIÓN.

 CULTURA.

 JUVENTUD.

 HERMANAMIENTO.

En el Tercer Teniente de Alcalde, D. FERNANDO SAÑUDO PÉREZ, los servicios correspon-
dientes a las áreas municipales de:

 FESTEJOS.

 BARRIOS.

 DESARROLLO RURAL.

En el Cuarto Teniente de Alcalde, D. DAVID ESTEBAN MIER, los servicios correspondientes 
a las áreas municipales de:

 EMPLEO.

 PROTECCIÓN CIVIL.

 INDUSTRIA.

En la Concejal, Dª. Mª ISABEL HERRERA LANDERAS, los servicios correspondientes a las 
áreas municipales de:

 MEDIO AMBIENTE.

 TERCERA EDAD.

 TURISMO.

En la Concejala, Dª. MARÍA JOSÉ ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, los servicios correspondientes a 
las áreas municipales de:

 MUJER.

 IGUALDAD.

 SANIDAD.

 PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

 SERVICIOS SOCIALES.



i boc.cantabria.esPág. 21748

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 131

3/3

C
V

E-
20

23
-6

28
0

Tercero.- Dejar constancia de la posibilidad de avocación de las facultades delegadas en los 
términos que establece el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

Cuarto.- Notificar la presente Resolución a los miembros de la Junta de Gobierno Local y 
Tenientes de Alcalde, a las diversas áreas municipales y proceder a su publicación en el Boletín 
Oficial de Cantabria y Tablón de Edictos del Ayuntamiento.

Quinto.- Indicar a los Tenientes de Alcalde y a los concejales a los que se han conferido de-
legaciones, que tienen el deber de informar a esta Alcaldía acerca del ejercicio de las funciones 
delegadas, en los términos previstos en el artículo 115 del R.O.F.

Sexto.- Se dará cuenta de la presente Resolución al Pleno de esta Corporación en la primera 
sesión ordinaria que por este se celebre.

Polanco, 3 de julio de 2023.
La alcaldesa,

Rosa Díaz Fernández.
2023/6280


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6214	Decreto 229/2023, de 28 de junio, de corrección de errores a la Resolución 2130/2023, de 22 de junio, de delegaciones de Alcaldía en Concejales de la Corporación. Expediente SEC/532/2023.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-6212	Resolución de Alcaldía 193/2023, de 28 de junio de 2023, de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y de las delegaciones efectuadas a favor de la misma.
	CVE-2023-6213	Resolución de Alcaldía 194/2023, de 28 de junio de 2023, por la que se aprueba definitivamente el expediente de determinación del miembro de la Corporación que desempeñará su cargo con dedicación exclusiva.
	CVE-2023-6215	Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2023, de reconocimiento de dedicaciones exclusivas a miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-6250	Decreto de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-6208	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo. Expediente 58/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6221	Decreto de Alcaldía de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6277	Resolución de nombramiento de personal eventual, con funciones de Gabinete de Prensa. Expediente 919/2023.
	CVE-2023-6280	Decreto de Alcaldía número 786, de 27 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde, designación de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegaciones realizadas. Expediente 919/2023.
	CVE-2023-6285	Decreto de Alcaldía número 787, de 27 de junio de 2023, delegaciones de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local. Expediente 919/2023.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-6211	Resolución de Alcaldía de 21 de junio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde.
	CVE-2023-6218	Resolución de Alcaldía de delegación de competencias.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-6235	Corrección de error en el Decreto de creación de la Junta de Gobierno Local y nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 2023/1234.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6225	Resolución 3254/2023, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local, tenientes de alcalde y delegación de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local. Expediente 2023/6847K.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-6220	Decreto de Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-6242	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 489/2023.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-6288	Resolución por la que se nombra a los miembros de la Junta de Gobierno y atribuciones que se les confieren.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6057	Resolución por la que se da cumplimiento al Acuerdo de Consejo de Gobierno de 11 de junio de 2023.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-6240	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito, con fecha 29 de mayo de 2023, por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del personal docente e investigador contratado laboral de la Universida

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-6228	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6229	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6230	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6231	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-6161	Acuerdos y resoluciones de organización del Ayuntamiento.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-6283	Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2023, de determinación de cargos de la Corporación que se desempeñarán en régimen de dedicación parcial, fijación de sus retribuciones y de la cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de 

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6278	Acuerdo de determinación de cargos de la Corporación en régimen de dedicación exclusiva y fijación de sus retribuciones. Expediente 919/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2023-6219	Anuncio de aprovechamiento de lote de pino insigne en el monte Rodil y Bustantigua, número 350, perteneciente a las Juntas Vecinales de Riovaldeiguña y Las Fraguas, en el término municipal de Arenas de Iguña.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-6232	Resolución de 28 de junio de 2023, sobre la cumplimentación del documento contable Anexo de Seguimiento de Fondos Unión Europea.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-6241	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 126, de 30 de junio de 2023, de Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-6216	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-6227	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2023-6233	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2023-6234	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-6236	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Hormiguera
	CVE-2023-6226	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-6224	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-6223	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Somballe
	CVE-2023-6209	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6238	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal por el concepto Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis
	CVE-2023-6239	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de junio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-6243	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento para el segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 493/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6237	Resolución de 26 de junio de 2023, por la que se resuelve la concesión de subvenciones destinadas a financiar los gastos corrientes de Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6177	Resolución de ampliación de plazo de presentación de solicitudes de la Orden IND/30/2023, de 3 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9359	Información pública de solicitud de autorización para instalación de centro ecuestre en Ruiseñada. Término municipal de Comillas. Expediente 313858.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6178	Concesión de licencia de primera ocupación para demolición parcial y legalización de ampliación de nave en calle La Cerrada, 32 de Maliaño. Expediente LIC/200/2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6196	Información pública de expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada y piscina en parcela 151, polígono 38, en Boo. Expediente 2022/5795.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6291	Resolución de 3 de julio de 2023, de solicitud de prórroga formulada por el Ayuntamiento de Torrelavega, respecto de la Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 3 de enero de 2023 (reducción del hora

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-6207	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Gobierno, de 15 de junio de 2023, por el que se autoriza la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias de Máster Universitario en Hist




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-05T08:16:34+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




